

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

www.ouroeste.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste

Terça-feira, 08 de março de 2022 Ano II | Edição nº 189 Página 1 de 3

SUMÁRIO

Poder Executivo	2
Atos Oficiais	2
Leis	2
Licitações e Contratos	2
Contratos	2
Aditivos / Aditamentos / Supressões	2
Ratificação	3
	_
IPREMO - Instituto de Previdência Municipal de Ouroeste	
Atos Oficiais	3
Outros atos oficiais	3

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Ouroeste, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Ouroeste poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.ouroeste.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Ouroeste

CNPJ 01.611.213/0001-12 Avenida dos Bandeirantes, 2255 Telefone: (17) 3843-3850 Site: www.ouroeste.sp.gov.br

Diário: imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP n° 2.200-2, de 2001

O Município de Ouroeste garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.ouroeste.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/ouroeste



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 08 de março de 2022

Ano II | Edição nº 189

Página 2 de 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Leis

LEI Nº 1.697/2022

(QUE DISPÕE SOBRE DOAÇÃO DE BENS MÓVEIS)

ALEX GARCIA SAKATA, Prefeito Municipal de Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais:

FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Ouroeste, em sessão realizada no dia 02 de março de 2.022, aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei.

- **Art. 1º. -** Fica a Câmara Municipal de Ouroeste autorizada a doar para a Prefeitura Municipal de Ouroeste, com endereço à Avenida dos Bandeirantes, Nº 2.255, JD. Sarinha II, Município de Ouroeste, CNPJ. Nº 01.611.213/0001-12, os seguintes bens móveis.
- I 01 (um) condicionador de ar Springer 18000 BTUS, sob patrimônio de n^{ϱ} 344.
- II 01 (um) condicionador de ar LG HW FR 12000 BTUS, sob patrimônio de n° 1083.
- III 01 (um) condicionador de ar Split M.F 12000 BTUS, sob patrimônio de n° 1335.
- IV 01 (um) condicionador de ar Samsung piso-teto 220 V Frio 58000 BTUS, sob patrimônio de n^{o} 1247.
- V 01 (uma) Lavadora 11 Kg Consul CWS 11 Abana, sob patrimônio de $n^{\mbox{\scriptsize o}}$ 1317.
- **Art. 2º -** A doação se dará sem nenhum custo para a entidade doadora.
- **Art. 3º -** Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Município de Ouroeste - SP, 07 de março de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA

Prefeito Municipal

Registrada, afixada e publicada na Prefeitura Municipal em lugar de costume na data supra. CELSO LUIZ DA COSTA Secretario Municipal Administrativo

Licitações e Contratos

Contratos

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE - EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 25/SL/2022 PROCESSO: 27/SL/2022 MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 15/SL/2022 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP CONTRATADA: L BZ COMERCIO DE COSMETICOS LTDA ME, CNPJ: 34.864.960/0001-11. VALOR: O presente Contrato tem o valor de R\$: 17.501,21 (dezessete mil, quinhentos e um reais e vinte e um centavos). OBJETO: "CONTRATAÇÃO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATAMENTO DE BELEZA PARA MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL E ECONÔMICA, ATRAVÉS DE CAMINHÃO ITINERANTE ADAPTADO, NO MUNICÍPIO DE OUROESTE". **ASSINATURA:** 07/03/2022 **VIGÊNCIA:** O prazo do presente contrato será de até 60 (sessenta) dias, contados da sua assinatura, podendo ser prorrogado a critério da Administração.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 07 de março de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA PREFEITO MUNICIPAL

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE - - EXTRATO DE CONTRATO -

CONTRATO: 20/SL/2022 **PROCESSO:** 24/SL/2022 **MODALIDADE:** Dispensa de Licitação nº 14/SL/2022 CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP CONTRATADA: LBC MARCON - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS AUTOMOTIVOS EIRELI, CNPJ: 33.942.849/0001-33. **OBJETO:** "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE PECAS E MATERIAIS PARA CONSERTO DE VEÍCULO ÔNIBUS VOLARE A5 EXECUTIVO - PLACA BPZ2798". VALOR: O valor total de R\$: 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). ASSINATURA: 04/03/2022 Vigência: O prazo de vigência do presente contrato será de até 60 (sessenta) dias a partir da assinatura do Contrato, podendo o referido prazo ser prorrogado a critério da Administração.

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 07 de março de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA PREFEITO MUNICIPAL

Aditivos / Aditamentos / Supressões

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO CONTRATO Nº 31/SL/2021.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE. CONTRATADA: AURORA ALVES DE BRITTO.

ASSINATURA: 25/02/2022.

OBJETO: Fica aditado por Prorrogação de Prazo o referido contrato de locação de imóvel urbano, por mais 12 (doze) meses, passando de 01 de março de 2022 para 01 de março de 2023 e fica atualizado o valor mensal de R\$: 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), para R\$: 1.645,50 (um mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos), conforme índice INPC-IBGE. As demais cláusulas permanecem inalteradas, finalmente, por estarem de acordo, firmam o presente em 03 (três) vias de igual teor, na presença de 02 (duas) testemunhas.

Ouroeste/SP, 07 de março de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA PREFEITO MUNICIPAL

Certifico que a cópia deste documento foi afixada em lugar de costume e encaminhada para publicação na Imprensa Oficial do



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE OUROESTE

Conforme Legislação Municipal

Terça-feira, 08 de março de 2022 Ano II | Edição nº 189 Página 3 de 3

Ratificação			
Município.Data://	_		

- PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROESTE -- EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO -

PROCESSO: 21/SL/2022 MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 12/SL/2022 OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPRESSÃO E ENCADERNAÇÃO DE APOSTILAS DE INGLÊS PARA SEREM UTILIZADAS NAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL DA REDE MUNICIPAL DE OUROESTE/SP, DURANTE O ANO DE 2022", com a empresa IT SOLUÇÕES LTDA, CNPJ: 03.743.603/0001-71, estabelecida na Av. Angelo Miotto, nº 217, Centro, CEP: 15.600-010, Fernandópolis/SP, CEP: 15.502-150 com suporte legal no art. 24, inciso II, combinado com o art. 26 da Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Sendo o valor total de R\$: 17.578,00 (dezessete mil e quinhentos e setenta e oito reais).

Prefeitura Municipal de Ouroeste/SP, 07 de março de 2022.

ALEX GARCIA SAKATA PREFEITO MUNICIPAL

IPREMO - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE OUROESTE

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDENCIA MUNICIPAL DE OUROESTE, CNPJ N $^{\circ}$ 06.056.457/0001-02;

CONTRATADO: LUZIA ALVES DOS SANTOS

CNPJ: 25.309.091/0001-72

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA.

VIGÊNCIA: 12 (doze) MESES

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R\$ 9.480,00 (nove mil,

quatrocentos e oitenta reais).

.....